
МУНИЦИПАЛИТЕТ 

города Ярославля  

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

03.06.2021 № 523 

 

Об утверждении Перечня имущества, 

предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности города 

Ярославля в собственность 

Ярославской области 

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 02.06.2021 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, решением 

муниципалитета города Ярославля от 23.07.2013 № 140 «О порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью города Ярославля»  

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Утвердить Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности города Ярославля в собственность Ярославской области (приложение).  

2. Мэрии города Ярославля выполнить необходимые мероприятия по передаче из 

муниципальной собственности в собственность Ярославской области имущества, 

указанного в пункте 1 решения. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по вопросам управления и распоряжения муниципальной 

собственностью. 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Мэр города Ярославля В.М. Волков 

 

 

Председатель муниципалитета  

города Ярославля А.Е. Ефремов 



2 

Приложение 

к решению муниципалитета 

от 03.06.2021 № 523  

 

 

Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности города 

Ярославля в собственность Ярославской области 

 

Наименование, 

назначение 

имущества 

Адрес  

места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики имущества 

 

Нежилые 

помещения 

г. Ярославль,  

ул. Комсомольская,  

д. 12 

нежилые помещения общей площадью 254,6 кв.м, в 

том числе: 

- 2 этажа №№ 1, 7, 8 общей площадью 27,3 кв.м; 

- 2 этажа № 15 общей площадью 19,4 кв.м; 

- 2 этажа №№ 2–6 общей площадью 67,3 кв.м; 

- 2 этажа №№ 10–14 общей площадью 106,6 кв.м; 

- 1 этажа №№ 12, 13 общей площадью 34,0 кв.м, 

используемые департаментом имущественных и 

земельных отношений Ярославской области для 

размещения органов исполнительной власти 

Движимое 

имущество 

домофон 

канал ЛВС 

охранно-пожарная сигнализация 

 

________________________ 


